

ქ. რუსთავი

ერთი მხრივ, ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შესყიდველი“) წარმოდგენილი ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტის მერის პირველი მოადგილის დავით კეკელიძის სახით და მეორე მხრივ, შპს „ჰერიო“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის ირაკლი ქარუმიძის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და პრეტენდენტის (შპს „ჰერიო“) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, SPA180002513 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
- 1.2 ხელშეკრულების ღირებულება - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისთვის.
- 1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
- 1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6 „მხარე“ - „შემსყიდველი“ ან/და „მიმწოდებელი“.
- 1.7 „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1 ქალაქ რუსთავში მშვიდობის ქუჩის ა/ზეტონის სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესყიდვა. (CPV45200000)
- 2.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების აღწერა და მოცულობა მოცემულია ხელშეკრულებაზე თანდართულ დანართ №1-ში და სატენდერო დოკუმენტაციაში ატვირთულ ნახაზებში.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 1 221 776.00 (ერთიმილიონ ორასოცდაერთათას შვიდასამოცდათექვსმეტი ლარი და 00 თეთრი) ლარს დღგ-ს გათვალისწინებით.
- 3.2 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების გაწევასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმები და ვადები

- 4.1 „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.
- 4.2 ანგარიშსწორება იწარმოებს ეტაპობრივად, „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი ფორმა №2-ისა და ანგარიშგაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 20 (ოცი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ფორმა №2 დათარიღებული, დამოწმებული და ხელმოწერილი უნდა იყოს შპს „ოპტიმალ გრუპ“-ის მიერ.
- 4.3 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოების მოცულობისა და ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტის შპს „ოპტიმალ გრუპ“-ის მიერ გაცემული შემაჯამებელი ინსპექტირების ანგარიშისა და მიღება-ჩაბარების აქტის წარმოდგენის საფუძველზე.
- 4.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია შპს „ოპტიმალ გრუპ“-ის შემაჯამებელი ინსპექტირების ანგარიშის გაცემამდე და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს ანგარიშსწორება ეტაპობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 10%-ის ოდენობით.
- 4.5 წინასწარი ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ხელშეკრულების ღირებულების არაუმეტეს 20%-ის ოდენობით, მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი, საბანკო ან სადაზღვევო დაწესებულების მიერ გაცემული უპირობო გარანტიის საფუძველზე, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 3 (სამი) თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს შესრულების საბოლოო ვადას. ავანსის დაქვითვა განხორციელდება ეტაპობრივად შესრულებული სამუშაოებიდან, იმ პროცენტული ოდენობით, რა პროცენტული ოდენობითაც იქნება შესრულებული სამუშაოები მიმწოდებლის მიერ.
- 4.6 დაფინანსების წყარო: 2018 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი და 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი. (საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 18 იანვრის №136 განკარგულება) (2018 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან დაფინანსდება ხელშეკრულების ღირებულების 13.00% - 158 830.88 (ასორმოცდათერამეტიათას რვაასოცდაათი ლარი და 88 თეთრი) ლარი, ხოლო 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტიდან დაფინანსდება ხელშეკრულების ღირებულების 87.00% - 1 062 945.12 (ერთიმილიონ სამოცდაორიათას ცხრასასორმოცდახუთი ლარი და 12 თეთრი) ლარი).

5. მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტის ეტაპობრივად მიღება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ფორმა №2-ის საფუძველზე დათარიღებული, დამოწმებული და ხელმოწერილი შპს „ოპტიმალ გრუპ“-ის წარმომადგენლის მიერ. ხოლო საბოლოო მიღება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ფორმა №2-ისა და მიღება-ჩაბარების აქტის შესაბამისად, შპს „ოპტიმალ გრუპ“-ის მიერ გაცემული შემაჯამებელი ინსპექტირების ანგარიშის საფუძველზე. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება სრულად მიღებულად, მხოლოდ ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტში წარმოებული სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების მიმღები ჯგუფის მიერ შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელსაც „შემსყიდველის“ მხრიდან ხელს აწერენ მიმღები ჯგუფის წევრები და თავმჯდომარე, ხოლო „მიმწოდებლის“ მხრიდან შპს „ჰერიო“-ს წარმომადგენელი.
- 5.2 მიღება-ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს:

„მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს აღწერა.
 „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.
 „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს ჩამონათვალი.

შემსყიდველი

მიმწოდებელი



6. სამუშაოს შესრულების ვადა და ადგილი

- 6.1 სამუშაოს შესრულების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 120 (ასოცი) კალენდარული დღე. (ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2018 წლის 28 აგვისტოს ჩათვლით)
- 6.2 სამუშაოს შესრულების ადგილი: ქალაქი რუსთავი.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

- ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება, ასევე, სამუშაოების შესრულების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, სათანადო კონტროლის განხორციელება.
- ბ) სამუშაოს სრულ და ჯეროვნად შესრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან მისთვის საჭირო დოკუმენტი.
- გ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლები სამუშაო.
- დ) საჭიროების შემთხვევაში აწარმოოს შესრულებული სამუშაოებისა და გამოსაყენებელი ძირითადი სამშენებლო მასალების ხარისხის კონტროლი, რომელთა ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოში მოქმედ სტანდარტებსა და ნორმებს.
- ე) იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულების ვადის ამოწურვის შემდგომ არ იქნება დასრულებული სამუშაოები, ცალმხრივად შეწყვეტოს ხელშეკრულება.

7.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

- ა) უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი, შესრულებული ვალდებულებების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.
- ბ) უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შემდგომ შპს „ოპტიმალ გრუპ +“-ის მიერ გაცემული შემაჯავებელი ინსპექტირების ანგარიშის შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება.
- გ) ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის განვითარების და ტრანსპორტის სამსახურმა განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი, შესრულებული სამუშაოების ვიზუალური დათვალიერება. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი, შესრულებული ვალდებულებების ნაკლოვანებების გამოვლენის შემთხვევაში გააფორმოს შესაბამისი აქტი.

7.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

- ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული ვალდებულებების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.
- ბ) სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში დამატებითი მუშახელის საჭიროების დადგომის შემთხვევაში დაასაქმოს ქალაქ რუსთავის მაცხოვრებლები.

7.4 მიმწოდებლის ვალდებულებები:

- ა) შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 6.1 პუნქტში.
- ბ) უზრუნველყოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების გათვალისწინებით, ხელშეკრულებაზე თანდართული დანართი №1-ისა და სატენდერო დოკუმენტაციაში ატვირთული ნახაზების შესაბამისად.
- გ) იმ შემთხვევაში, თუ რომელიმე პარამეტრი არ შეესაბამება „შემსყიდველი“-ს მოთხოვნებს, საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი და წარმოადგინოს სრულყოფილი ვარიანტი.
- დ) შესრულებულ სამუშაოზე საგარანტიო ვადა: საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) წელი.
- ე) მიმწოდებელმა ყოველ კონკრეტულ ობიექტზე (მისამართზე) სამუშაოს დაწყებამდე უნდა განათავსოს საინფორმაციო დაფა ზომით არანაკლებ 18X18; (საქართველოს მთავრობის 2009 წლის 24 მარტის №57 დადგენილება) (საინფორმაციო დაფაზე დასატანი ინფორმაცია შემსყიდველთან შეთანხმებით)
- ვ) მიმწოდებელმა სამშენებლო ნარჩენების გატანა უნდა განახორციელოს შემსყიდველთან შეთანხმებულ ლოკაციაზე და უნდა წარმოადგინოს ვალდებულების შესრულების დამადასტურებელი შესაბამისი დოკუმენტი.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე ტექნიკური ზედამხედველობა (ინსპექტირება)

- 8.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ტექნიკურ ზედამხედველობას (ინსპექტირება) განახორციელებს შპს „ოპტიმალ გრუპ +“-ის წარმომადგენელი. (შპს „ოპტიმალ გრუპ +“-ის ხარჯებს ანაზღაურებს შემსყიდველი)

8.2 ტექნიკური ზედამხედველობის (ინსპექტირება) გაშვების ფუნქციები:

- ა) „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ხარისხისა და შესრულებული სამუშაოების მოცულობების პროექტთან და ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, სათანადო კონტროლისა და ზედამხედველობის განხორციელება.
- ბ) „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი შესრულებული ვალდებულებების ნაკლოვანებებს ტექნიკური ზედამხედველობის გამწვევი აფიქსირებს ოქმით. დაფიქსირებული ხარვეზების გამოსწორება ხდება „მიმწოდებლის“ მიერ საკუთარი ხარჯებით.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

- 9.1 „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, „მიმწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლო ერთჯერადად, ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 5%-ის ოდენობით, ხოლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

- 9.2 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან

შემსყიდველი

მიმწოდებელი

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 10.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
- 10.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 10.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.
- 10.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.
- 10.5 მხარე ვალდებულია 10.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 3 (სამი) სამუშაო დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.
- 10.6 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს გარემო პირობების გათვალისწინებით მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

11. დაუძლეველი ძალა

- 11.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.
- 11.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მეორე მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.
- 11.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

12. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია

- 12.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია №CPB/18-995306 (ხელშეკრულების ღირებულების 10%) გაცემული სს „არდი დაზღვევა“-ს მიერ, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი, მოქმედებს 2018 წლის 26 აპრილიდან 2020 წლის 2 თებერვლის ჩათვლით.
- 12.2 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობის შესაბამისი საბანკო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არასათანადოდ/არაჯეროვნად შესრულების გამო.
- 12.3 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებას ან ხელშეკრულების მოქმედება შეწყდება მიმწოდებლისგან დამოუკიდებელი მიზეზებით, შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია უზრუნველყოს გარანტიის დაუყოვნებლივ დაბრუნება.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით, შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 31 ივლისის ჩათვლით.

რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“	„მიმწოდებელი“
ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტი მის: ქ. რუსთავი, მ. კოსტავას გამზირი №20 საიდენტიფიკაციო კოდი №216433287 სახელმწიფო ხაზინა ხაზინის ერთიანი ანგარიში ბ/კ TRESGE22 ა/ა №GE24NB0330100200165022 ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტის მერის პირველი მოადგილე დავით კაკელიძე	შპს „პერიო“ მის: ქ. თბილისი, ჭავჭავაძის №35ა საიდენტიფიკაციო კოდი №404892050 სს „საქართველოს ბანკი“ ბ/კ BAGAGE22 ა/ა №GE26BG0000000919261000 შპს „პერიო“-ს დირექტორი ირაკლი ქარუბიძე

ხელშეკრულების შესრულებაზე პასუხისმგებელი პირი:
ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ინფრასტრუქტურის განვითარების და ტრანსპორტის სამსახურის
ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებელი

ზურაბ ტაბაღუა

ქალაქ რუსთაშვილში მშენებლობის ქუჩის აზებონის სარეაბილიტაციო სამუშაოები

№	საფურცელი	სამუშაოს ჩამონათვალი	ნორმატიული რესურსი			მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი შეტანილობები		
			ბანკი	კრთიქული	სულ	კრთი	ჯამი	კრთი	ჯამი	კრთი	ჯამი	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		თავი 1. პორტირები										
		ა) ბეტონის პორტირები არხით 40X30სმ										
	ს6V 1-79(3)	ფრაქციული ღორღის დამუშავება სისქით H ₁₀₀ -რსმ	1008 ³		0.3405							
		შრომითი რესურსები										
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	337.00	114.7485			5.00	573.74			573.74
	ს6V 27-19(2) გამოყ	ბეტონის პორტირების არხით 40X30სმ ჩამოსხმა ადგილზე სპეც. მანქანით (სადეფორმაციო ნაკერების მოწყობა ბოჯი 38)	1008		11.3500							
		შრომითი რესურსები										
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	74.00	839.9000			1.20	1007.88			1007.88
		სხვა მანქანები	ღარი	0.71	8.0585					150.00	1208.78	1208.78
		სპეც. მანქანა (პორტირების ჩამოსახსნელი)	გრძმ	100.00	1135.0000					7.00	7945.00	7945.00
		მატერიალური რესურსები										
		ბეტონი მ-400	მ ³	8.30	94.2050	84.00	7913.22					7913.22
		სხვა მასალა	ღარი	9.60	108.9600	6.00	653.76					653.76
		ბ) ბეტონის პორტირები 15X30სმ (მერთებზე)										
		ფრაქციული ღორღის დამუშავება სისქით H ₁₀₀ -რსმ	1008 ³		0.0337							
		შრომითი რესურსები										
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	337.00	11.3569			5.00	56.78			56.78
	ს6V 1-79(3)	ქვიშარაშემოვანი ნარევის დამუშავება სისქით H ₁₀₀ -რსმ	1008 ³		0.0179							
		შრომითი რესურსები										
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	337.00	6.0323			5.00	30.16			30.16
	ს6V 27-19(2) გამოყ	ბეტონის პორტირების 15X30სმ ჩამოსხმა ადგილზე სპეც. მანქანით (სადეფორმაციო ნაკერების მოწყობა ბოჯი 38)	1008		4.1300							



11		ნაფრუზი მასალის გატანა ათვითმცდელებით და დასაწყობება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილას არაუმეტეს 5კმ მანძილზე	ბ		1181.76						130	1536.28	1536.28
12	საწი 1-22(15)	ნარჩენი აბეტონის საფარისა და საფუძვლის და III კატ გრუნტის მოხსნა ექსკავატორით ჩაშლის ტექნოლოგიით 0.583 ათვითმცდელებზე დატვირთვით 95%	100083		1.8738								
		შრომითი რესურსები											
		შრომის დანახარჯები	კაც-სო	20.00	37.4760					35.00		1311.66	1311.66
		ექსკავატორი 0.583	მანქ-სო	44.80	83.9462						58.00	4868.88	4868.88
		სხვა მანქანები	ღარი	2.10	3.9350						12.00	47.22	47.22
		ღირღ	ბ	0.05	0.0937	7.00	0.66					0.66	0.66
13	საწი 27-9(4)	აბეტონის საფარისა და საფუძვლის დამუშავება ხელით მოუფრთხელ ადგილებში 9%	10083		0.9862								
		შრომითი რესურსები											
		შრომის დანახარჯები	კაც-სო	160.00	157.7920					1.20		189.35	189.35
		ან ჩაქულები	მანქ-სო	77.50	76.4305						16.25	1242.00	1242.00
		აქტორფრთხელი 79 კმ/ტ	მანქ-სო	1.91	1.8836						150.00	282.55	282.55
14	საწი 1-96(2)	ნაშადის დატვირთვა ხელით ათვითმცდელებზე 5%	10083		1.1834								
		შრომითი რესურსები											
		შრომის დანახარჯები	კაც-სო	318.00	376.3339					1.20		451.60	451.60
15		ნაშადის გატანა ათვითმცდელებით ნაფრუზი 5კმ მანძილზე	ბ	1.85	3649.00						130	4743.70	4743.70
16	საწი 27-1(2)	გრუნტის ფაქისის მოსწორება	100082		16.6865								
		შრომითი რესურსები											
		შრომის დანახარჯები	კაც-სო	13.00	216.9245					5.00		1084.62	1084.62
		აქტორფრთხელი 79 კმ/ტ	მანქ-სო	16.20	270.3213						10.00	2703.21	2703.21
		სატკეპნი საფარი თვითმცდელო გულუი 10ტ	მანქ-სო	0.94	15.6853						100.00	1568.53	1568.53
		სატკეპნი საფარი პრეფორირებული 16ტ	მანქ-სო	2.31	38.5458						125.00	4818.23	4818.23
		ხარწყავი მანქანა 6ტ	მანქ-სო	1.76	29.3682						50.00	1468.41	1468.41
		სხვადასხვა მანქანა	ღარი	0.53	8.8438						75.00	663.29	663.29
		მატერიალური რესურსები											
		ჯამი	ბ	12.80	213.5872	100	213.59						



სსფ 27-63(1)	საბჭოებში საგზაო თვითმფალო გზაზე 5ტ	მანქანი	3.70	59.6403				100.00	5964.03	5964.03
	საბჭოებში საგზაო თვითმფალო გზაზე 10ტ	მანქანი	11.10	178.9209				150.00	26838.14	26838.14
	სხვა მანქანები	ღარი	2.30	37.0737				30.00	1112.21	1112.21
	მატრიადლური რესურსები									
სსფ 27-63(1)	მსხვილმარცვლოვანი ყორიყანი ასფალტობეტონი	ტ	139.50	2248.6005	69.90	157177.17			157177.17	
	სხვა მასალა	ღარი	15.30	246.6207	60.00	14797.24			14797.24	
	ბიტუმი	ტ		4.8357						
	შრომითი რესურსები									
სსფ 27-39(2) 27-40(2)	აბეტონის საფარის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი მკერიყი აბეტონის ცხელელი ნარეყით სისქით 5სმ	100082		16.1190						
	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც-სი	37.64	606.7192			15.00	9100.79		9100.79
	ასფალტობეტონის დამბები	მანქანი	3.02	48.6794				146.60	7136.40	7136.40
სსფ 1-22(15)	საბჭოებში საგზაო თვითმფალო გზაზე 5ტ	მანქანი	3.70	59.6403				100.00	5964.03	5964.03
	საბჭოებში საგზაო თვითმფალო გზაზე 10ტ	მანქანი	11.10	178.9209				150.00	26838.14	26838.14
	სხვა მანქანები	ღარი	2.30	37.0737				30.00	1112.21	1112.21
	მატრიადლური რესურსები									
სსფ 1-22(15)	წვრილმარცვლოვანი მკერიყი ასფალტობეტონი ტბი ბ	ტ	121.60	1960.0704	71.98	141085.87			141085.87	
	სხვა მასალა	ღარი	14.90	240.1731	60.00	14410.39			14410.39	
	თაყი 3. მიყრტყები									
	დზიანბული აბეტონის საფარისა და საფუძლის და III კატ გრუნტის მოხსნა ექსკავტორით ჩამის ტყვალობით 0.583 აყოითმცდლებზე დაცვირთფით 95%	100083		0.1876						
სსფ 27-9(4)	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც-სი	20.00	3.7520			15.00	56.28	56.28	56.28
	ექსკავტორი 0.5მ	მანქანი	44.80	8.4045				75.00	630.34	630.34
	სხვა მანქანები	ღარი	2.10	0.3940				100.00	39.40	39.40
სსფ 27-9(4)	ღირღი	მ	0.05	0.0094	8.00	0.08				
	აბეტონის საფარისა და საფუძლის დამყმაცება ხელით მოყდომელ ადგილებში 9%	100083		0.0990						





	სატექნიკო სავაჭრო თვითმკვლავი გლუკო 10ტ	მანქანი	24.80	53.8160					40.00	2152.64	2152.64
	დორდის გაბნაწილებული	მანქანი	0.53	1.1501					150.00	172.52	172.52
	სხვა მანქანები	ღარი	0.86	1.8662					50.00	93.31	93.31
	მატერიალური რესურსები										
	დორდი 0-40	მ3	88.20	191.3940	7.00		1339.76			1339.76	
	წვანი	ტ	30.00	65.1000	3.00		195.30			195.30	
ს67 27-42(5)	ტროტუარის მოწყობა ქუჩიდან ავტობუსის ცხელი ნარევი ხისქით 3სმ	10082		21.7000							
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	9.37	203.3290		1.20	243.99			243.99	
	სატექნიკო სავაჭრო თვითმკვლავი გლუკო 5ტ	მანქანი	0.74	16.0580					50.00	802.90	802.90
	მატერიალური რესურსები									0.00	
	ქუჩიდან ავტობუსი	ტ	7.14	154.9380	80.00		12395.04			12395.04	
	ბიტუმი	ტ	0.06	13020	800.00		1041.60			1041.60	
	ბ) ტროტუარები 3კმ+25 მარცხ										
ს67 1-22(15)	დზიანებული ავტობუსის საფარისა და საფეხლის და III კატ გრუნტის მოხსნა H _{სა} =25სმ გეოკავტორით ჩაშის ტევადობით 0.583 ათვითმცდელზე დატვირთვით 95%	100083		0.0491							
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	20.00	0.9818		5.00	4.91			4.91	
	გეოკავტორი 0.5მ	მანქანი	44.80	2.1993					75.00	164.95	164.95
	სხვა მანქანები	ღარი	2.10	0.1031					100.00	10.31	10.31
	დორდი	მ3	0.05	0.0025	7.00		0.0172			0.02	
ს67 27-9(4)	ავტობუსის საფარისა და საფეხლის დამუშავება ხელით მოუდგომელ ადგილებზე 5%	10083		0.0258							
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	160.00	4.1340		1.40	5.79			5.79	
	36 ჩაქვები	მანქანი	77.50	2.0024					10.00	20.02	20.02
	ავტოგრუნტი 79კმტ	მანქანი	1.91	0.0493					150.00	7.40	7.40
ს67 1-96(2)	ნაშადის დატვირთვა ხელით ათვითმცდელზე 5%	10083		0.0310							
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	318.00	9.8596		4.00	39.44			39.44	
44	ნაშადის გატანა ათვითმცდელთა ნაგარში 5კმ მანძილზე	ტ	1.85	95.60					1.60	152.96	



	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	196.00	4.1160			4.00	16.46			16.46
	იმეწიე გადასახადი 0.5%	მანქ/სთ	59.00	1.2300					245.00	303.56	303.56
სსწ 1-8(3)	ნაშადის უკუგზირა ხელით ათვითმცოდნეზე 9%	1008 ³		0.0252							
55	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	121.00	3.0492			4.00	12.20			12.20
სსწ 23-1(1)	საფუძვლის მოწყობა და გვერდულების შეწყობა ქვიშით მიღების მოწყობის შემდეგ	1083		39.75							
56	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	18	715.5			1.00	715.50			715.50
	მატერიალური რესურსები										0.00
	ქვიშა 0-588	მ3	11.00	437.2500	20.00	8745.00					8745.00
სსწ 22-8(8)	პლასტმასის გოფირებული მილების ჩაწოვა ტრანშეაში 040088 SN-8	1კმ		1.0750							
57	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	403.00	433.2250			4.00	1732.90			1732.90
	მანქანები	ღარი	164.00	176.3000					10.00	1763.00	1763.00
	მატერიალური რესურსები										
	გოფირებული მილები 040088 SN-8 (მუფტებით)	გრძ.მ	1010.00	1085.7500	45.00	48858.75					48858.75
	სხვა მასალა	ღარი	20.40	21.9300	10.00	219.30					219.30
სსწ 22-8(8)	პლასტმასის გოფირებული მილების ჩაწოვა ტრანშეაში 030088 SN-8	1კმ		0.0380							
58	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	403.00	15.3140			4.00	61.26			61.26
	მანქანები	ღარი	164.00	6.2320					20.00	124.64	124.64
	მატერიალური რესურსები										
	გოფირებული მილები 030088 SN-8 (მუფტებით)	გრძ.მ	1010.00	38.3800	28.00	1074.64					1074.64
	სხვა მასალა	ღარი	20.40	0.7752	10.00	7.75					7.75
სსწ 22-8(8)	პლასტმასის გოფირებული მილების ჩაწოვა ტრანშეაში 020088 SN-8	1კმ		0.0560							
59	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	245.00	13.7200			4.00	54.88	0.00		54.88
	მანქანები	ღარი	109.00	6.1040					20.00	122.08	122.08
	მატერიალური რესურსები										
	გოფირებული მილები 020088 SN-8 (მუფტებით)	გრძ.მ	1010.00	56.5600	20.00	1131.20					1131.20



სსკ მასალა	სსკ მასალა	დარი	8.88	0.4973	10.00	4.97				4.97
სსკ 1-31(3) 1-118(3)	ტრანშეს შედგება ბადასტით	1000მ³		1.4328						
60	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	134.00	191.9952			4.00	767.98		767.98
	ბუღალტერი 59.4მ	მანქ.სთ	9.21	13.1961					1319.61	1319.61
	სადამკვეთი მანქანა	მანქ.სთ	130.00	186.2640			3.00	558.79		558.79
	მატერიალური რესურსები									0.00
	ბადასტო	მ³	1100.00	1576.0800	9.00	14184.72				14184.72
სსკ 23-22 (2)	მოვლა-დარბაზის შედგება არსებულ ჰეობთან	შეგება		4.0000						0.00
61	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	17.00	68.0000			5.00	340.00		340.00
	მატერიალური რესურსები									0.00
	ბეტონი 3-100	მ³	0.05	0.2000	75.00	15.00				15.00
	ქვიშა ბუნებრივი	მ³	0.20	0.8000	25.00	20.00				20.00
	სსკ მასალა	დარი	7.80	31.2000	5.00	156.00				156.00
	ბ) ფოლადის მოხსიდეები 0426X6									
სსკ 1-22(15)	III კატ გრუნტის დამუშავება მქსკატორით ჩაშლის ტექნოლოგიით 0.583 ათვითმცდელებზე დატორით 95%	1000მ³		0.0798						
62	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	20.00	1.5960			4.00	6.38		6.38
	მქსკატორი 0.583	მანქ.სთ	44.80	3.5750					89.38	89.38
	სსკ მანქანები	დარი	2.10	0.1676					3.35	3.35
	დარი	მ³	0.05	0.0040	25.00	0.10				0.10
სსკ 1-78(3) გამოყ	III კატ გრუნტის დამუშავება ხელით მოვლა-დარბაზი ადგილებში 5%	100მ³		0.0420						
63	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	278.00	11.6760			7.00	81.73		81.73
სსკ 1-96(1)	ნაშადის დატორით ხელით ათვითმცდელებზე 5%	100მ³		0.0504			10.00	0.50		0.50
64	შრომითი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	213.00	10.7352			5.00	53.68		53.68
65	ნაშადის გატანა ათვითმცდელებით ნაყარში 5კმ მანძილზე	ტ	1.85	155.4000					3.00	466.20



78	სსწ 1-96(1)	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	278.00	49.7620				3.50	174.17	0.00	174.17
		შრომის დანახარჯები	1000გ		0.2148							
		ნაშადის დატვირთვა ხელით ათვისებულდება 5%										
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	213.00	45.7524				2.00	91.50	0.00	91.50
79		შრომის დანახარჯები	ტ	1.6	573.9200						1836.54	1836.54
		ნაშადის გატანა ათვისებულდებით ნაფარში 5კმ მანძილზე										
		საფუძვლის მოწყობა და გვერდულების შევსება ქვიშახრეშოვანი ნარევი	1083		2.0200							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	17.80	35.9560				4.50	161.80		161.80
80		შრომის დანახარჯები	მ3	11.00	22.2200	3.50	77.77					77.77
		მატერიალური რესურსები										
		ქვიშახრეშოვანი ნარევი										
		მონოლითური რკ. ხვერდამდე ჰების მოწყობა	1083		12.1282							
81		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	38.5	466.9357				6.00	2801.61	0.00	2801.61
		შრომის დანახარჯები	ლარი	2.67	32.38							
		მატერიალური რესურსები										
		ბეტონი 3-100	მ3	36	10.296	80.00	823.68					823.68
		ბეტონი 3-300	მ3	36	110.98	85.00	9433.30					9433.30
		არმატურა Ø10 ა-III	ტ	36	3.986	1400.00	5580.40					5580.40
		საქსოვი მკეოული	კმ	3	36.3846	5.00	181.92					181.92
		ბიტუმი	ტ	0.02	0.2426	800.00	194.05					194.05
		ცემენტის ხსნარი 1/2	მ3	0.33	4.0023	9.00	36.02					36.02
		წიწკიანი ხის ფიცარი ჩამოგანილი 25-32მ III ხარისხის	მ3	0.75	9.0962	200.00	1819.23					1819.23
		ღურსმანი სამშენებლო	კმ	3.00	36.3846	3.50	127.35					127.35
		სხვა მასალა	ლარი	20.20	244.9896	1.00	244.99					244.99
82	სსწ 23-23	ჰების ხუფების მოწყობა	კ		45.0000							
		შრომითი რესურსები										
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.54	69.3000				5.00	346.50		346.50
		მატერიალური რესურსები	ლარი	0.09	4.0500							
		ცემენტის ხსნარი 3-100	მ3	0.014	0.6300	50.00	31.50					31.50
		ოთქოვა თუჯის გვერდამდე ზუფი 70X70მ3	კ	1.00	45.0000	180.00	8100.00					8100.00



	ბეტონი მ-100		მ3	1.24	0.9560	75.00	71.70				71.70
	ბიტუმი		ტ	0.07	0.0540	800.00	43.18				43.18
	სხვა მასალა		ღარი	67.70	52.1967	10.00	52.197				52.197
სსწ 23-23	ბეტონის ხუფების მოწყობა		ც		8.0000						0.00
	შრომითი რესურსები										0.00
	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	1.54	12.3200			4.00	49.28		49.28
	მანქანები		ღარი	0.09	0.7200				20.00	14.40	14.40
	მატერიალური რესურსები										0.00
	ცემენტის ხსნარი მ-100		მ³	0.014	0.1120	50.00	5.60				5.60
	ოთქებისა თუჯის ცხურის ხარითი 70X70სმ		ც	1.00	8.0000	280.00	2240.00				2240.00
	ბ) ბეტონის წყალგამტარი მოლიდი კე14+25										
სსწ 6 დსკ 1986წ E25-14-1	რბეტონის კონსტრუქციების (1ტ-მდე) დატვირთვა აბრკმეჩანაზე		ც		35						
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	0.3	10.5			4.00	42.00	0.00	42.00
	ამწკ საავტომობილო სედაზე 6.3ტ		მანქ/სთ	0.6	21				15.00	315.00	315.00
	კონსტრუქციების გატანა ა/თვითმცლულებით ნაკადში 5კმ მანძილზე		ტ	2.50	218750				3.00	65.63	65.63
სსწ 23-1(3)	საფუძვლის მოწყობა და გაფრდლების შევსება ბალისტიკით რბ მილების მოწყობის შემდეგ		1083		8						
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	17.8	142.4			3.00	427.20		427.20
	მატერიალური რესურსები										
	ბალისტიკა		მ3	11.00	88.0000	3.50	308.00				308.00
სსწ 23-4(4)	რკინაბეტონის მილების მონტაჟი 0800		1კმ		0.016						
	შრომითი რესურსები										
	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	1620	25.92			4.00	103.68		103.68
	მანქანები		ღარი	492	7.872				20.00	157.44	157.44
	მატერიალური რესურსები										0.00
	ასაწობი რკინაბეტონის მილი 0800		გრძ.მ	1000.00	16.0000	150.00	2400.00				2400.00
	ბიტუმი		მ3	711.00	11.3760	50.00	568.80				568.80
	ცემენტის ხსნარი მ-100		მ3	0.70	0.0112	9.00	0.10				0.10

	შრომის დანახარჯები	კაცი	18	14.4			120	17.28		17.28
	მატერიალური რესურსები									
	პროშ. 0.5მმ	მ	11.00	8.8000	10.00	88.00				88.00
104	პლასტიკის გოფირებული მილების ჩაწეობა ტრანსპორტი 0.100	1,მ		0.1000						
	შრომათი რესურსები									
	შრომის დანახარჯები	კაცი	119.00	11.9000			5.00	59.50	0.00	59.50
	მანქანები	დარი	67.50	6.7500					33.75	33.75
	მატერიალური რესურსები									
	გოფირებული მილები 0.100	გრძმ	10.10.00	10.10000	12.50	1262.50				1262.50
	სხვა მასალა	დარი	2.16	0.2160	5.63	1.22				1.22
	ჯამი	დარი				567,867.31		56,673.07	287,247.38	911,787.77
	ხელახალი ხარჯები	დარი		5%						45,589.39
	ჯამი	დარი								957,377.15
	გეგმიური დანახარჯები	დარი		5%						47,868.86
	ჯამი	დარი								1,005,246.01
	გაუთვალისწინებული ხარჯები	დარი		3%						30,157.38
	ჯამი	დარი								1,035,403.39
	დღე	დარი		18%						186,372.61
	ჯამი	დარი								1,221,776.00

ირაკლი ქარუმიძე



შპს „საქმე“-ს დირექტორი

1,221,776.00



ახლი
დაზღვევა

დამტკიცებული ფორმა FRI.03 (version 12.02)

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა უპირობო საბანკო გარანტია

№ CPB/18-995306 26.04.2018წ.

ვის:თვითმმართველი ქალაქი ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტს

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს ჰერიო, ს/კ 404892050 (შემდეგ – „მიმწოდებელი“) გამოცხადდა გამარჯვებულად ქალაქ რუსთავში მშვიდობის ქუჩის ა/ბეტონის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე გამოცხადებულ ტენდერში (SPA180002513), წარმოგიდგენთ საბანკო გარანტიას, რათა უზრუნველყოფილ იქნეს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი სახელშეკრულებო ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში თქვენთვის მიყენებული ნებისმიერი პირდაპირი ზიანის ანაზღაურება. ამასთან დაკავშირებით,,

ვადასტურებთ, რომ:

ვართ გარანტი და ამ საბანკო გარანტიის გაცემით ვკისრულობთ უპირობო საგარანტიო ვალდებულებას, თქვენი პირველივე მოთხოვნისთანავე გადაგიხადოთ საგარანტიო თანხა 122,177.60 (ას ოცდაორი ათას ას სამოცდაჩვიდმეტი ლარი და სამოცი თეთრი) ლარის ფარგლებში, მიმწოდებლის მიერ სახელშეკრულებო ვალდებულებების შეუსრულებლობის შემთხვევაში. ამასთან, საგარანტიო ანაზღაურების მოთხოვნა უნდა წარმოგვედგინოს ამ საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადაში: მოთხოვნის წარდგენის დღედ ითვლება მოთხოვნის უშუალოდ გარანტთან (მის.: ქ. თბილისი, ვაჟა-ფშაველას გამზ. №3) ჩაბარების დღე; დაუშვებელია მოთხოვნის ელექტრონულად, ფაქსით ან სხვა საშუალებით წარდგენა.

ეს გარანტია ძალაშია 26.04.2018 -დან 02.02.2020-ჩათვლით.



ზაია ქამუშაძე
მომსახურებისა და მონიტორინგის
დეპარტამენტის უფროსი

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

ქ. რუსთავი

30 აპრილი 2018 წელი

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ქვემოთ ხელის მომწერი პირი ხელის მოწერით ადასტურებს, რომ ქალაქ რუსთავის მუნიციპალიტეტის მიერ 2018 წლის 1 მარტის სატენდერო განცხადების SPA180002513 ელექტრონული ტენდერის საშუალებით ქალაქ რუსთავში მშვიდობის ქუჩის ა/ზეტონის სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესყიდვის განხორციელებაში შპს „პერიო“-ს (ს/კ 404892050) მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს.

შპს „ოპტიმალ გრუპ +“-ის დირექტორი



ნინა კარბელაშვილი